
２０２１年２月２日 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（第１１報） 

 

先般、報告致しました当施設の新型コロナウィルス感染状況について第１１報を申し上げ

ます。第１０報以降、入所者様１名（A）の感染が判明しました。また、入所者様 1 名（B）

の受け入れ先の専門医療機関が決まり退所されましたことをご報告いたします。ご心配とご

迷惑をお掛けしておりますが、引き続き、職員、入所者様の感染対策及び、健康管理を徹底

し、感染拡大防止に取り組んで参りますので、何卒、ご理解のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

記 

１ 経緯 

＜入所者（A）＞ 

２月１日（月）2 階フロアの全入所者を対象に広範囲のＰCR 検査を実施。 

 ２月 2 日（火）当該利用者様の陽性が判明。隔離対応。 

＜入所者（B）＞ 

1 月 29 日（金）当該利用者の陽性が判明。隔離対応。 

 ２月 2 日（金）受け入れ先の専門医療機関が決まり退所。 

 

２．対応等 

入所者様（A）の陽性判明後、速やかに感染リスクを評価。感染可能期間は厳重な感染管

理を実施していたため、濃厚接触者はいない見込み。 

 

３．人権尊重・個人情報保護について 

 当該職員及びご家族の人権尊重・個人情報保護に、ご理解とご配慮をお願い致します。 

 

 

医療法人社団美誠会 

介護老人保健施設 サンセール武蔵野 

施設長 廣川 誠 


